
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ŘÍJEN 2023

1. Ze seniorátu. Ve sboru v Moravské Třebové zvolili nové staršovstvo a novým
kurátorem byl zvolen Michal Čermák, mistokurátorem Robert Kelnar. Velký dík patří
skončivší kurátorce Dobromile Malachové. Ve sboru v Silůvkách byla po rezignaci Petra
Matušky zvolena kurátorkou Andrea Kačírková. Petr Matuška byl zvolen
místokurátorem. Také jemu patří velký dík za službu kurátora. Vladimír Pír, farář
v Heršpicích, byl pověřen synodní radou k dobrovolnické duchovenské službě ve
Vazební věznici a Ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno. Příští schůze SV
bude 23. října.
2. Pastorální konference kazatelů proběhne 10. října ve sboru Brno - Židenice.
Kázání přednese Petr Chlápek, krátce o Husovicích poví Štěpán Hájek. Následovat
bude rozhovor o mládeži ve sboru pod vedením Marty Sedláčkové.

3. Instalace Martina Grombiříka do služby sborového faráře sboru Evangelické církve
augsburského vyznání v ČR v Brně se koná se v neděli 8. října od 15 hodin
v Červeném kostele v Brně a bude při ní uveden do služby sborového faráře Martin
Grombiřík.
4. Instalace Petra Chlápka v Nosislavi se bude konat v neděli 15. října ve 14:30
v nosislavském kostele.
5. Školka mládeže. Mládež brněnského seniorátu zve na Školku do Klobouk - 20. - 22.
října. Tématem je “Magical me” tedy Mé kouzelné já. “Na školce se budeme zabývat
tématem sebepoznání. Srdečně zveme všechnu mládež! Více informací je možné nalézt
na našich stránkách embs.cz.”
6. Konfivíkend. 10.-11. listopadu zve Seniorátní odbor pro mládež k setkání
konfirmandů i jejich farářů v prostorách školy Filipka v Brně-Židenicích. Jde o výbornou
příležitost k dobrému začátku cesty do společenství evangelické mládeže Brněnského
seniorátu, které se může mladým lidem stát důležitým formujícím prostředím pro vznik
zásadních přátelství, a místem, kde se odehrávají jedny z hlavních zážitků, které mohou
vést k víře i do církve.
7. Seniorátní mikroprojekty. Samostatnou zásilkou byla rozeslána výzva k podávání
žádostí o podporu projektů v rámci tzv. seniorátních mikroprojektů. K rozdělení máme
83.167,- Kč, žádat je možné podporu ve výši od 5.000,- do 30.000,- Kč. Žádosti je třeba
posílat do 15. listopadu. Text výzvy najdete na seniorátních stránkách.
8. Jakákoli podání na konvent, který se koná 11. listopadu v Blahoslavově domě
v Brně, posílejte na adresu seniorátního výboru do 15. října.
9. 1. října vzniklo středisko Diakonie ČCE ve Svitavách. První v pardubickém kraji,
posledním kraji, kde dosud Diakonie středisko neměla. Ředitelkou byla jmenována
Květa Kellerová. Na stavbě domova pro seniory ve Vendolí se intenzivně pracuje, leč
zatím stále ve fázi výběru zhotovitele stavby. Více na diakoniesvitavy.cz.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

http://www.embs.cz
http://diakoniesvitavy.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

